
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Шумская средняя 

общеобразовательная школа»  

МКОУ «Шумская СОШ» 

 

П Р И К А З 

 

 27.08.2024 № 224-од 

 

 

О создании и организации работы  

психолого – педагогического  

консилиума  

В целях обеспечения эффективной работы с детьми, нуждающимися в 

комплексной психолого-педагогической и медико-социальной помощи 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать психолого-педагогический консилиум в МКОУ «Шумская СОШ» на 

2024-2025 учебный год в составе: 

Мухина В.В.- заместитель директора; 

Головенкова М.А. -  педагог-психолог; 

Кучер Т.В. –руководитель МО; 

Титова Н.С. - социальный педагог; 

Карпова Е.В. – руководитель МО; 

2. Назначить руководителем консилиума Мухина В.В., заместителя директора.                         

3. Назначить секретарем консилиума Головенкову М.А., педагога-психолога. 

4. Руководителю психолого-педагогического консилиума вменить в обязанность 

организацию работы консилиума в соответствии с Положением о деятельности 

психолого-медико-педагогического консилиума. 

5.Утвердить план работы школьного ПМПК. 

6. Специалистам вести учетную документацию психолого-педагогического 

консилиума всоответствии с Положением о психолого-педагогическом 

консилиуме. 

6.Контроль и общее руководство ПМПК оставляю за собой. 

Директор школы         Е.С. Абдулова 


